
UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

      RESOLUCIÓN DECANAL N° 436-2024-UNAJMA/FCE-D 
 

San Jerónimo, 02 de julio de 2024. 
 

Página 1 de 2 
 

 

 

VISTO:  
 
La Carta Nº 226-2024-UNAJMA-FCE-EPAE/Dir, de fecha 01 de julio de 2024; con Memorando Nº 809-

2024-UNAJMA/FCE-D, de fecha 02 de julio de 2024 de 2024, el decano de la Facultad de Ciencias de la Empresa, 
Dr. José Carlos Arévalo Quijano, dispone proyectar la resolución respectiva; y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por Ley N° 28372 del 29 de octubre de 2004, se crea la Universidad Nacional José María Arguedas 

con sede en la Provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y por Resolución N° 035-2017-SUNEDU/CD del 02 
de octubre de 2017, el Consejo Directivo de la SUNEDU, otorga la Licencia Institucional a la Universidad Nacional 
José María Arguedas; 

Que, la Ley Universitaria Ley Nº 30220 en el artículo 8, respecto a la autonomía universitaria, establece: 
“El estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía 
se manifiesta en los siguientes regímenes: Normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico”;   

Que, la Ley N° 30220 en el artículo 45. Obtención de grados y títulos, indica que: “La obtención de grados 
y títulos se realiza de acuerdo a las exigencias académicas que cada universidad establezca en sus respectivas 
normas internas. (…)”; 

Que, en cumplimiento del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional José María 
Arguedas, para la obtención del grado académico de bachiller y el título profesional, aprobado mediante 
Resolución N° 012-2023-CO-UNAJMA, de fecha 16 de enero de 2023, donde, el artículo 101 establece: “La 
estructura del proyecto de trabajo de investigación y proyecto de tesis, las mismas que deberán ser formuladas 
por cada Escuela Profesional. La estructura del proyecto será aprobada mediante un acto resolutivo por las 
Facultades de la UNAJMA para su aplicación, de manera similar el artículo 102 indica: “La estructura general del 
informe final del trabajo de investigación, informe final de tesis e informe final del trabajo de suficiencia profesional 
será el mismo para todas las Escuelas Profesionales de la UNAJMA. Los sub capítulos de las estructuras del 
informe serán aprobados mediante un acto resolutivo por las Facultades de la UNAJMA”, finalmente, el artículo 
103 manifiesta: “La redacción del proyecto e informes finales de trabajo de investigación, debe ser formulado por 
cada Escuela Profesional y aprobado mediante acto resolutivo de la Facultad”; 

Resolución N° 088-2015-FCE-UNAJMA, de fecha 06 de agosto de 2015, se aprueba las pautas para la 
elaboración y presentación de tesis de la Escuela Profesional de Administración de Empresas de la Facultad de 
Ciencias de la Empresa; 

Que, con Carta Nº 226-2024-UNAJMA-FCE-EPAE/Dir, de fecha 01 de julio de 2024, el Dr. Joaquin 
Machaca Rejas, director de la Escuela Profesional de Administración de Empresas, de conformidad con el Reglamento 
de Grados y Títulos de la Universidad Nacional José María Arguedas, remite la propuesta de la estructura de 
proyecto de tesis e informe final de tesis de la Escuela Profesional de Administración de Empresas, que consta de 
18 folios, para su aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, con Memorando Nº 809-2024-UNAJMA/FCE-D, de fecha 02 de julio de 2024 de 2024, el decano de 
la Facultad de Ciencias de la Empresa, Dr. José Carlos Arévalo Quijano, dispone proyectar la resolución 
respectiva; 

Por los considerandos expuestos y estando a las atribuciones conferidas al decano de la Facultad de 
Ciencias de la Empresa por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional José María 
Arguedas; 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

      RESOLUCIÓN DECANAL N° 436-2024-UNAJMA/FCE-D 
 

San Jerónimo, 02 de julio de 2024. 
 

Página 2 de 2 
 

 

 

SE RESUELVE: 
 
 ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la estructura de proyecto de tesis e informe final de tesis de la Escuela 
Profesional de Administración de Empresas, que consta de 18 folios, que en anexo forma parte de la presente 
resolución.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO en todos sus extremos la Resolución N° 088-2015-FCE-
UNAJMA, de fecha 06 de agosto de 2015, que aprueba las pautas para la elaboración y presentación de tesis de 
la Escuela Profesional de Administración de Empresas. 
 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la dirección de la Escuela Profesional de Administración de 
Empresas adoptar las acciones correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO CUARTO: REMITIR la presente resolución a la Oficina de Secretaría General para su 

conocimiento. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.   



 

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 

 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

 

  

 

 

 

 

ESTRUCTURA DE PROYECTO DE TESIS 

E INFORME FINAL DE TESIS 

 

 

  

 

 

Andahuaylas, Perú 

2024



 
 

2 
 

PROYECTO DE TESIS 
(Enfoque cuantitativo) 

 
PORTADA 
 
ÍNDICE 
 
I.  GENERALIDADES 
 

1.  TÍTULO 
  
2.  AUTOR 

 
2.1  Nombre: 

2.2 Escuela Profesional: 

2.3 Dirección: 

2.4 E-mail: 
 

3.  ASESOR 
 
3.1. Nombre: 

3.2. Categoría docente y modalidad: 

3.3. Grado Académico: 

3.4. Título Profesional 

3.5. Dirección 

3.6. e-mail 
 

4. TIPO DE INVESTIGACIÓN 
 
4.1. De acuerdo a su naturaleza: 

4.1.1. Cuantitativa 
4.1.2. Cualitativa 

4.2 De acuerdo al fin que persigue: 
4.2.1. Básica 
4.2.2. Aplicada 

4.3 De acuerdo al tiempo: 
4.3.1. Prospectiva 
4.3.2. Retrospectiva 

4.4 De acuerdo a la técnica de contrastación: 
4.4.1. Descriptiva 
4.4.2. Experimental 

 
5.  RÉGIMEN DE INVESTIGACIÓN 

 
5.1. Orientada 

5.2. Libre 
 
6. LOCALIDAD E INSTITUCIÓN DONDE SE DESARROLLA EL PROYECTO 

 
6.1. Localidad: 



 
 

3 
 

6.2. Institución: 
 

7.  DURACIÓN DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
 
8. CRONOGRAMA DE TRABAJO (Detallar las etapas) 
 

Etapas Fecha Inicio Fecha Término 
Dedicación 

Horas 
semanales 

8.1. Determinación del problema    

8.2. Análisis de información    

8.3. Construcción y validación de 
instrumentos 

   

8.4. Recolección de datos    

8.5. Análisis de resultados    

8.6. Elaboración de informe    

8.7. Redacción preliminar de 
tesis 

   

8.8. Presentación de la tesis    

8.9. Sustentación y defensa de 
tesis 

   

 
9.  RECURSOS 

 
9.1. Recursos disponibles: 

9.1.1. Personal: 
9.1.2. Bienes: 
9.1.3. Local: 

9.2. Recursos no disponibles: 
 
10.  PRESUPUESTO 
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

MEDIDA 
CANTIDAD 

PRECIO 

UNITARIO 

(S/.) 

TOTAL 

(S/.) 

Bienes         

     

Material de Escritorio         

     

Servicios         

     

Servicios No Personales         

     

Imprevistos         

     

TOTAL:  

 



 
 

4 
 

 
11.  FINANCIAMIENTO 
  

Señalar si el financiamiento es con: 

 11.1. Recursos proporcionados por la universidad 
 11.2. Autofinanciado 
 

 
II. PROBLEMA DE INVESTIGACIÓN 

 
2.1. Planteamiento del problema 
 
2.2. Formulación del problema 
 

2.2.1. Problema general 
2.2.2. Problemas específicos 
 

2.3. Delimitación de la investigación 
 
2.4. Justificación 
 
2.5. Objetivos 
 

2.5.1. Objetivo general 
2.5.2. Objetivos específicos 

 
2.6. Antecedentes 
 
2.7. Marco teórico 
 
2.8. Marco conceptual 
 
2.9. Marco institucional (normativo, histórico, etc.; si es necesario) 
 
 

III. METODOLOGÍA 
 
3.1. Enfoque de la investigación 
 
3.2. Método de la investigación 
 
3.3. Tipo de investigación 
 
3.4. Nivel de investigación 
  
3.5. Diseño de investigación 
 
3.6. Hipótesis 

 
3.3.1. Hipótesis general 
3.3.2. Hipótesis específicas 

 
3.7. Variables 
 
 



 
 

5 
 

3.8. Operacionalización de variables 
 
 

Variable 
Definición 
conceptual 

Definición 
operacional 

Dimensiones Indicadores 

 
 

    

 
 

    

 
3.9. Población y muestra de estudio 
 
3.10. Técnicas e instrumentos de recolección de datos 
 
3.11. Métodos de análisis de datos 
 

 
REFERENCIAS 

 
ANEXOS 
 
Anexo 01: Matriz de consistencia de la investigación 
Anexo 02: Matriz de operacionalización de variables 
Anexo 03: Matriz de instrumento de recojo de datos 
Anexo 04: Instrumento de recojo de datos 
Anexo 05: Marco muestral  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

PROYECTO DE TESIS 
(Enfoque cualitativo) 

 
PORTADA 

ÍNDICE 
 

I.  GENERALIDADES 
 

1.  TÍTULO 
  
2.  AUTOR 

 

2.1. Nombre: 

2.2. Escuela Profesional: 

2.3. Dirección: 

2.4. E-mail: 
 

3.  ASESOR 
 

3.1. Nombre: 

3.2. Categoría docente y modalidad: 

3.3. Grado Académico: 

3.4. Título Profesional 

3.5. Dirección 

3.6. E-mail 
 

4. TIPO DE INVESTIGACIÓN 
 

4.1. De acuerdo a su naturaleza: 
4.1.1. Cuantitativa 
4.1.2. Cualitativa 

 

4.2. De acuerdo al fin que persigue: 
4.2.1. Básica 
4.2.2. Aplicada 

 

4.3. De acuerdo al tiempo: 
4.3.1. Prospectiva 
4.3.2. Retrospectiva 

 

4.4 De acuerdo a la técnica de contrastación: 
4.4.1. Descriptiva 
4.4.2. Experimental 

 

5.  RÉGIMEN DE INVESTIGACIÓN 
 

5.1. Orientada 
5.2. Libre 

 

6. LOCALIDAD E INSTITUCIÓN DONDE SE DESARROLLA EL PROYECTO 
 

6.1. Localidad: 
6.2. Institución: 



 
 

7 
 

 
7.  DURACIÓN DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
 
8. CRONOGRAMA DE TRABAJO 
 

Etapas Fecha Inicio Fecha Término 
Dedicación 

Horas 
semanales 

8.1. Determinación del problema    

8.2. Análisis de información    

8.3. Construcción y validación de 
instrumentos 

   

8.4. Recolección de datos    

8.5. Análisis de resultados    

8.6. Elaboración de informe    

8.7. Redacción preliminar de 
tesis 

   

8.8. Presentación de la tesis    

8.9. Sustentación y defensa de 
tesis 

   

 
9.  RECURSOS 

 
9.1. Recursos disponibles: 

9.1.1. Personal: 
9.1.2. Bienes: 
9.1.3. Local: 

 
9.2. Recursos no disponibles: 

 
10.  PRESUPUESTO 
 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

MEDIDA 
CANTIDAD 

PRECIO 

UNITARIO 

(S/.) 

TOTAL 

(S/.) 

Bienes         

     

Material de Escritorio         

     

Servicios         

     

Servicios No Personales         

     

Imprevistos         

     

TOTAL:  

 



 
 

8 
 

 
11.  FINANCIAMIENTO 
  

Señalar si el financiamiento es con: 
 

 11.1. Recursos universitarios 
 11.2. Recursos externos 
 11.3. Autofinanciado 

 
II. INTRODUCCIÓN 

 
2.1. Marco teórico referencial 
 
2.2. Marco espacial 
 
2.3. Marco temporal 
 
2.4. Supuestos teóricos 

 
III. PROBLEMA DE INVESTIGACIÓN 

 
3.1. Planteamiento del problema 
 
3.2. Formulación del problema 

 
3.2.1. Problema general 
 
3.2.2. Problemas específicos 

 
3.3. Delimitación de la investigación 
 
3.4. Justificación 
 
3.5. Contribución  
 
3.6. Objetivos 

 
3.6.1. Objetivo general 
 
3.6.2. Objetivos específicos 

 
3.7. Hipótesis (si corresponde) 
 
 3.7.1. Hipótesis general 
  

3.7.2. Hipótesis específicas 
 

IV. METODOLOGÍA 
 
4.1. Unidades temáticas 
 
4.2. Definición conceptual 
 
4.3. Categorización 
 



 
 

9 
 

4.4. Método de investigación 
 
4.4.1. Tipo de estudio y diseño 
 
4.4.2. Escenario de estudio, población y muestra 
 
4.4.3. Procedimientos metodológicos de investigación 
 
4.4.4. Técnicas e instrumentos de recolección de datos 
 
4.4.5. Análisis de datos 

 
REFERENCIAS 

 
ANEXOS 
 
Anexos: (Los que considere el investigador) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

ESQUEMA DEL INFORME FINAL (TESIS) 

(Enfoque cuantitativo) 

 

PORTADA 

CONTRAPORTADA 

DEDICATORIA 

AGRADECIMIENTO 

PRESENTACIÓN 

ÍNDICE GENERAL 

ÍNDICE DE TABLAS 

ÍNDICE DE FIGURAS 

ÍNDICE DE ANEXOS 

RESUMEN 

ABSTRACT 

CHUMASQA 

INTRODUCCIÓN 

 

CAPÍTULO I 

PROBLEMA DE INVESTIGACIÓN 

 

1.1. Planteamiento del problema 

1.2. Formulación del problema 

1.2.1 Problema general 

1.2.2 Problemas específicos 

1.3. Delimitación 

1.4. Justificación 

1.5. Objetivos 

1.5.1. Objetivo general 

1.5.2. Objetivos específicos 

 

CAPÍTULO II 

FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA DE LA INVESTIGACIÓN 

 

2.1. Antecedentes 

2.2. Marco teórico 

2.3. Marco conceptual 

2.4.  Marco institucional (normativo, histórico, etc.; si es necesario) 



 
 

11 
 

CAPÍTULO III 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

 

3.1. Hipótesis 

 3.1.1 Hipótesis general 

 3.1.1 Hipótesis específicas 

3.2. Variables 

3.3. Operacionalización de variables 

3.4. Metodología 

3.4.1. Enfoque de la investigación 

3.4.2. Método de la investigación 

3.4.3. Tipo de investigación 

3.4.4. Nivel de investigación 

3.4.5. Diseño de investigación 

3.5. Población y muestra 

3.6. Técnicas e instrumentos de recolección de datos 

3.7. Métodos de análisis de datos 

 

CAPÍTULO IV 

PRESENTACIÓN DE RESULTADOS 

4.1. Resultados de la investigación 

4.2. Contrastación estadística de hipótesis  

 

CAPÍTULO V 

DISCUSIÓN 

CONCLUSIONES 

RECOMENDACIONES 

REFERENCIAS 

ANEXOS 

Anexo 01: Matriz de consistencia de la investigación 

Anexo 02: Matriz de operacionalización de variables 

Anexo 03: Matriz de instrumento de recojo de datos 

Anexo 04: Ficha de validación por criterio de jueces o experto 

Anexo 05: Marco muestral 

Anexo 06: Fotografías de la investigación 

Anexo 07: (Otros que considere el investigador) 



 
 

12 
 

ESQUEMA DEL INFORME FINAL (TESIS) 

(Enfoque cualitativo) 

 

PORTADA 

CONTRAPORTADA 

DEDICATORIA 

AGRADECIMIENTO 

PRESENTACIÓN 

ÍNDICE GENERAL 

ÍNDICE DE TABLAS 

ÍNDICE DE FIGURAS 

ÍNDICE DE ANEXOS 

RESUMEN 

ABSTRACT 

CHUMASQA 

 

CAPÍTULO I 

INTRODUCCIÓN 

 

1.1.  Marco teórico referencial  

1.2. Marco espacial   

1.3. Marco temporal 

1.4. Supuestos teóricos 

 

CAPÍTULO II 

EL PROBLEMA DE INVESTIGACIÓN 

 

2.1. Planteamiento del problema. 

2.2. Formulación del problema de investigación 

 2.2.1 Problema general 

 2.2.2 Problemas específicos  

2.3. Delimitación de la investigación 

2.4. Justificación 

2.5. Contribución 

2.6. Objetivos 

2.5.1. Objetivo general 

2.5.2. Objetivos específicos 



 
 

13 
 

CAPÍTULO III 

MARCO METODOLÓGICO 

 

3.1. Hipótesis (si corresponde) 

 3.1.1 Hipótesis general 

 3.1.2 Hipótesis específicas 

3.2. Unidades temáticas 

3.3. Definición conceptual 

3.4. Categorización 

3.5. Metodología 

3.6. Enfoque 

3.7. Tipo de estudio y diseño 

3.8. Escenario de estudio, población y muestra 

3.9. Procedimientos metodológicos de investigación. 

3.10. Técnicas e Instrumentos de recolección de datos 

3.11. Tratamiento de la información 

 

CAPÍTULO IV 

PRESENTACIÓN DE RESULTADOS 

 

4.1. Presentación y análisis de los resultados 

 

CAPÍTULO V 

DISCUSIÓN 

 

CONCLUSIONES 

RECOMENDACIONES 

 

REFERENCIAS 

 

ANEXOS (los que considere el investigador) 

 

 

 

 

 

  



 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXOS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  JJOOSSÉÉ  MMAARRÍÍAA  AARRGGUUEEDDAASS  

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

Escuela Profesional de Administración de Empresas 
 
 
 
 
 
 

3.74 cm 
 
 

 
 
 
 

Proyecto de Tesis: 
 

INFLUENCIA DEL CLIMA LABORAL EN LA 
PRODUCTIVIDAD DE LOS COLABORADORES DE 

LA CAJA NUESTRA GENTE DE ANDAHUAYLAS - 2023 
 
 
 

Presentado por: 
 

INGRID ANDREA CÁRDENAS HUERTA 
 
 

 

Asesor: 
 

Mgtr. Edwin Mescco Cáceres 
 

 
 

Andahuaylas, Perú 

202__ 



 

 

 

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  JJOOSSÉÉ  MMAARRÍÍAA  AARRGGUUEEDDAASS  

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

Escuela Profesional de Administración de Empresas 
 
 
 
 
 
 

3.74 cm 
 
 

 
 
 
 

Proyecto de Tesis: 
 

INFLUENCIA DEL CLIMA LABORAL EN LA 
PRODUCTIVIDAD DE LOS COLABORADORES DE 

LA CAJA NUESTRA GENTE DE ANDAHUAYLAS - 2023 

 
Presentada por: 

 
INGRID ANDREA CÁRDENAS HUERTA 

 
 

Asesor: 

Mgtr. Edwin Mescco Cáceres 
 

Coasesor: 

Mgtr. Sandy Guillén Cuba 

 
 

Andahuaylas, Perú 

202__ 



 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTADA



 

1 

 

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  JJOOSSÉÉ  MMAARRÍÍAA  AARRGGUUEEDDAASS  
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 
 
 

Escuela Profesional de Administración de Empresas 
 
 
 
 
 
 
 

3.74 cm 
 
 
 

 
 
 
 

INFLUENCIA DEL CLIMA LABORAL EN LA 
PRODUCTIVIDAD DE LOS COLABORADORES DE 

LA CAJA NUESTRA GENTE DE ANDAHUAYLAS - 2023 
 
 

Tesis para optar el título profesional de Licenciado en 
Administración de Empresas 

 
 
 

Presentada por: 
 

INGRID ANDREA CÁRDENAS HUERTA 
 
 
 

 

Andahuaylas, Perú 

202__ 

(Nombre de la Universidad en Arial 17 puntos, negrita, en mayúsculas y con sombra) 

(Nombre de la Facultad en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Nombre de la Escuela en Arial 16 puntos, negrita, en minúsculas excepto las primeras letras en mayúscula) 

Logo: 

4.5 cm. de alto por 3.6 cm. de 

ancho y colocado al centro de 

la cubierta entre los textos y el 

margen izquierdo y derecho 

(Título del proyecto de investigación en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Arial 16 puntos, negrita, en minúsculas excepto la primera letra en mayúscula) 

(Nombres y apellidos del autor del proyecto de tesis en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Lugar en arial 14 puntos, negrita, en minúsculas excepto las primeras letras en mayúscula; 

fecha en arial 14 puntos y negrita.) 

(Nombre de la modalidad de la investigación en Arial 16 puntos, en minúsculas excepto las primeras 

letras en mayúscula) 



 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRAPORTADA



 

2 

 

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  JJOOSSÉÉ  MMAARRÍÍAA  AARRGGUUEEDDAASS  
 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EMPRESA 

 

Escuela Profesional de Administración de Empresas 
 
 
 
 
 
 
 

3.74 cm 

 
 
 
 
 

INFLUENCIA DEL CLIMA LABORAL EN LA 
PRODUCTIVIDAD DE LOS COLABORADORES DE 

LA CAJA NUESTRA GENTE DE ANDAHUAYLAS - 2023 
 
 
 

INGRID ANDREA CÁRDENAS HUERTA 
 
 
 
 

Asesor: 
 

Dr. Edwin del Portal Gómez 
 
 
 
 
 
 

 

Andahuaylas, Perú 

202__ 

(Nombre de la Universidad en Arial 17 puntos, negrita, en mayúsculas y con sombra) 

(Nombre de la Facultad en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Nombre de la Escuela en Arial 16 puntos, negrita, en minúsculas excepto las primeras letras en mayúscula) 

Logo: 

4.0 cm. de alto por 3.2 cm. de 

ancho y colocado al centro de 

la cubierta entre los textos y el 

margen izquierdo y derecho 

 

(Título del proyecto de investigación en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Nombres y apellidos del autor del proyecto de tesis en Arial 16 puntos, negrita, en mayúsculas) 

(Arial 16 puntos, negrita, en minúscula excepto la primera letra en mayúscula) 

(Nombres y apellidos del asesor en Arial 16 puntos, negrita, en minúsculas excepto las 

primeras letras en mayúscula) 

(Lugar en arial 14 puntos, negrita, en minúsculas excepto las primeras letras en mayúscula; 

fecha en arial 14 puntos y negrita.) 


